
 

 

施設修繕契約情報一覧表 

 

令和７年１月～令和７年３月契約分 

 
 

 

さいたま市 



履行開始日 履行終了日

1
総務局
危機管理部
危機管理課

さいたま市危機管理センター空調
修繕

さいたま市浦和区常盤６－４－４ 指名競争入札 (株)埼玉空調メンテナンス ３,３３３,０００ 令和７年２月１９日 令和７年３月２１日

2
総務局
危機管理部
防災課

さいたま市避難場所標識修繕
さいたま市見沼区東宮下２６５－１
外

随意契約 アルクコーポレーション㈱ １,５４０,０００ 令和７年２月７日 令和７年３月２４日 複数見積合せ

3
総務局
危機管理部
防災課

南浦和公民館外移動系防災行政
無線再移設修繕

さいたま市緑区東浦和５－９－１ 随意契約 ㈱マルツ電波関東支店 ２,４７５,０００ 令和７年２月２１日 令和７年３月３１日 複数見積合せ

4
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎高層棟地下２階雑用水用ポ
ンプ修繕

さいたま市浦和区常盤６丁目４番４
号

指名競争入札 ㈱イイノ ３,６８５,０００ 令和７年２月１０日 令和７年３月２８日

5
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎高層棟地下２階１号ボイラー
緊急修繕

さいたま市浦和区常盤６丁目４番４
号

随意契約 ㈱丹波工業所 １,７２７,０００ 令和７年２月１３日 令和７年３月１４日

6
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎東側広場受水槽修繕
さいたま市浦和区常盤６丁目４番４
号

随意契約 ㈱イイノ １,３０９,０００ 令和７年３月３日 令和７年３月２８日 複数見積合せ

7
市民局
市民生活部
コミュニティ推進課

さいたま市美園コミュニティセンター
駐車場改修修繕

さいたま市緑区美園４－１９－１ 指名競争入札 山口建設（株） ４,９５０,０００ 令和７年１月２７日 令和７年３月２１日

8
スポーツ文化局
スポーツ部
スポーツ振興課

八王子スポーツ施設照明設備ほか
修繕

さいたま市中央区八王子４丁目１
番地１０

随意契約 ㈱エルテックコーポレーション ２,２１７,０５０ 令和７年１月２１日 令和７年３月２８日 複数見積合せ

9
スポーツ文化局
スポーツ部
スポーツ振興課

大宮公園サッカー場外周路修繕
さいたま市大宮区高鼻町４丁目地
内

指名競争入札 生涯スポーツ建設㈱ ５,１６４,５００ 令和７年１月３１日 令和７年３月２６日

10
スポーツ文化局
スポーツ部
スポーツ振興課

駒場運動公園埋設給水管漏水緊
急修繕

さいたま市浦和区駒場２丁目１番
地１

随意契約 ㈱金子管工 １,４８５,０００ 令和７年２月１２日 令和７年３月２８日

11
スポーツ文化局
スポーツ部
スポーツ振興課

駒場運動公園駐車場区画線修繕 さいたま市浦和区駒場２－１－１ 随意契約 ㈱アスクレア ２,４２０,０００ 令和７年３月１０日 令和７年３月２６日 複数見積合せ

12
スポーツ文化局
文化部
大宮盆栽美術館

さいたま市大宮盆栽美術館　門扉
修繕

さいたま市北区土呂町２－２４－３ 随意契約 ㈱佐伯工務店 １,７６０,０００ 令和７年２月３日 令和７年３月１９日 複数見積合せ

13
スポーツ文化局
文化部
文化振興課

プラザウエストＧＨＰ修繕 さいたま市桜区道場４－３－１ 随意契約 株式会社サイサン ２,４９８,０５６ 令和７年３月５日 令和７年３月２７日

14
福祉局
障害福祉部
障害政策課

さいたま市大崎むつみの里厨房換
気設備修繕

さいたま市緑区大字大崎３７番１ 随意契約 ㈱イイノ １,６５０,０００ 令和７年２月２２日 令和７年３月２４日 複数見積合せ

履行予定期間
備考

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所 契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

履行予定期間
備考

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所 契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

15
子ども未来局
子育て未来部
放課後児童課

上里小放課後子ども居場所事業兼
用室空調設備修繕

さいたま市岩槻区上里２丁目２ 指名競争入札 ㈱サイサン ３,５０９,０００ 令和７年１月６日 令和７年３月２４日

16
環境局
施設部
環境施設整備課

見沼区膝子交差点道路案内看板
修繕

さいたま市見沼区膝子交差点付近 随意契約 埼北産業㈱ １,９８０,０００ 令和７年１月１５日 令和７年３月２７日 複数見積合せ

17
環境局
施設部
西部環境センター

さいたま市西部環境センターごみ
ピット屋上外防水修繕

さいたま市西区大字宝来５２番地１ 指名競争入札 関東防水㈱ ８,５８０,０００ 令和７年１月１０日 令和７年３月２５日

18
環境局
施設部
西部環境センター

さいたま市西部環境センター消防
設備修繕

さいたま市西区大字宝来５２番地１ 随意契約 ㈱サイボウ １,７１７,１００ 令和７年２月１０日 令和７年３月２５日 複数見積合せ

19
環境局
施設部
西部環境センター

さいたま市西部環境センター１号炉
投入口補修緊急修繕

さいたま市西区大字宝来５２番地１ 随意契約 川崎重工業㈱ １,２１０,０００ 令和７年３月１７日 令和７年３月２８日

20
環境局
施設部
大宮南部浄化センター

さいたま市大宮南部浄化センター
汚泥処理設備外修繕

さいたま市見沼区大字上山口新田
５０８番地１

指名競争入札 株式会社タクマ　東京支社 １５,４００,０００ 令和７年１月１０日 令和７年３月２５日

21
都市局
都市計画部
自転車まちづくり推進課

大宮駅西口自転車駐車場外精算
機修繕

さいたま市大宮区桜木町１丁目１８
５番地外

随意契約 日本信号㈱ ３,８０６,０００ 令和７年１月３１日 令和７年３月１７日

22
都市局
都心整備部
大宮駅東口まちづくり事務所

ＯＭテラス男子トイレ等改修修繕 さいたま市大宮区大門町１－７４ 指名競争入札 ㈱山一建設 ４,５４９,５３４ 令和７年１月１６日 令和７年３月２１日

23
都市局
都心整備部
大宮駅東口まちづくり事務所

Bibli防火シャッター修繕 さいたま市大宮区高鼻町２－１－１ 随意契約 ㈱鈴木シャッター １,０２８,５００ 令和６年１２月１３日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

24
都市局
都心整備部
都心整備課

さいたま新都心東西自由通路掲示
板ガラス扉修繕

さいたま市中央区新都心地内 随意契約 川村建設㈱ １,３７５,０００ 令和７年１月２０日 令和７年３月１４日 複数見積合せ

25
中央区役所区民生活部総務
課

さいたま市中央区役所食堂棟空調
設備修繕

さいたま市中央区下落合５-７-１０ 指名競争入札 三和設備工業株式会社 ５,５００,０００ 令和７年１月２９日 令和７年３月１９日

26
緑区役所
区民生活部
総務課

さいたま市緑区役所夜間入口自動
ドア修繕

さいたま市緑区中尾９７５番地１ 随意契約 ナブコシステム株式会社 １,０８２,４００ 令和７年１月２２日 令和７年３月１４日 複数見積合せ

27
消防局
総務部
消防施設課

指令センター外４署所空調機修繕
（局6-35）

浦和区常盤６－１－２８外 随意契約 ビソー工業㈱ ２,３７６,０００ 令和７年２月１０日 令和７年３月３１日 複数見積合せ

28
消防局
総務部
消防施設課

防災センター地下１階中央制御装
置修繕（局6-19）

大宮区天沼町１－８９３ 随意契約
ジョンソンコントロールズ㈱関
東支店 １,５６２,０００ 令和７年２月３日 令和７年３月３１日

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

履行予定期間
備考

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所 契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

29
教育委員会事務局
学校教育部
おいしい給食サポート課

さいたま市立木崎小学校給食室グ
リストラップ修繕

さいたま市浦和区領家４－１９－４ 指名競争入札 ㈱イイノ ５,５００,０００ 令和７年２月３日 令和７年３月２８日

30
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大門小学校教室改修修繕
さいたま市緑区大字大門１１８９番
地

指名競争入札 妙高建設㈱ ６,３８０,０００ 令和７年１月２９日 令和７年５月３１日

31
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

善前小学校教室改修修繕
さいたま市南区大字太田窪２５００
番地１

指名競争入札 ㈱遠藤工務店 ８,６９０,０００ 令和７年２月１０日 令和７年６月３０日

32
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

与野南小学校教室改修修繕
さいたま市中央区大戸６丁目２番２
５号

指名競争入札 ㈱蓮見工務店 ３,３０６,９３０ 令和７年２月１２日 令和７年５月３０日

33
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

芝原小学校教室改修修繕 さいたま市緑区芝原２丁目５番地 随意契約 ㈱遠藤工務店 １,１２７,５００ 令和７年２月７日 令和７年５月３０日 複数見積合せ

34
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

海老沼小学校教室修繕
さいたま市見沼区大字東新井７１０
番地５

指名競争入札 ㈱東管工 ２,６９５,０００ 令和７年２月２６日 令和７年６月３０日

35
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

春岡小学校教室改修修繕
さいたま市見沼区春岡２丁目２９番
地１

随意契約 ㈱テルミ １,９２５,０００ 令和７年２月１７日 令和７年５月１６日 複数見積合せ

36
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

高砂小学校教室改修修繕
さいたま市浦和区岸町４丁目１番２
９号

指名競争入札 妙高建設㈱ ５,６９８,０００ 令和７年２月２６日 令和７年５月３０日

37
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大東小学校教室改修修繕
さいたま市浦和区大東３丁目１４番
１号

指名競争入札 八光建設㈱ ２３,９８０,０００ 令和７年２月２６日 令和７年６月３０日

38
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

宮原小学校教室修繕
さいたま市北区宮原町４丁目１０２
番地６

随意契約 ㈱山一建設 ２,１４５,０００ 令和７年２月２１日 令和７年５月３０日 複数見積合せ

39
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大谷小学校教室改修修繕
さいたま市見沼区大字大谷１８番
地

随意契約 ㈱テルミ １,８７０,０００ 令和７年２月２８日 令和７年５月３０日 複数見積合せ

40
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大成小学校教室改修修繕
さいたま市大宮区大成町２丁目２８
２番地

随意契約 川村建設㈱ ２,１４５,０００ 令和７年３月７日 令和７年５月３０日 複数見積合せ

41
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

道祖土小学校教室改修修繕
さいたま市緑区道祖土１丁目１番１
号

随意契約 ㈱松栄 １,９９７,６００ 令和７年３月５日 令和７年５月３０日 複数見積合せ

42
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

宮原小学校教室改修修繕
さいたま市北区宮原町４丁目１０２
番地６

指名競争入札 ㈲三鈴商工 ３,１３５,０００ 令和７年３月２１日 令和７年６月３０日

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

履行予定期間
備考

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所 契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

43
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大砂土東小学校教室修繕
さいたま市見沼区大和田町２丁目
９９８番地

指名競争入札 細井設備工業㈲ ２,８６０,０００ 令和７年３月１９日 令和７年６月３０日

44
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

芝川小学校教室改修修繕
さいたま市大宮区天沼町２丁目１０
７７番地

指名競争入札 ㈱こばやし設備工業所 ７,３２６,０００ 令和７年３月１９日 令和７年５月３０日

45
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

木崎小学校教室修繕
さいたま市浦和区領家４丁目１９番
４号

指名競争入札 ㈱関東アトレ ６,３８０,０００ 令和７年３月２６日 令和７年７月３１日

46
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

道祖土小学校教室修繕
さいたま市緑区道祖土１丁目１番１
号

指名競争入札 ㈱徳永設備工業 ４,４６９,３００ 令和７年３月２６日 令和７年７月３１日

47
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

善前小学校教室修繕
さいたま市南区大字太田窪２５００
番地１

指名競争入札 ㈱徳永設備工業 ３,５２０,０００ 令和７年３月２６日 令和７年５月３０日

48
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大成小学校教室修繕
さいたま市大宮区大成町２丁目２８
２番地

指名競争入札 ㈱サイサン １０,４５０,０００ 令和７年３月２６日 令和７年８月２９日

49
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

芝原小学校教室修繕 さいたま市緑区芝原２丁目5番地 指名競争入札 積田冷熱工事㈱ ２,７５０,０００ 令和７年３月２６日 令和７年７月３１日

50
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

島小学校教室改修修繕 さいたま市見沼区島町５３３番地２ 随意契約 大真建設㈱ １,８６７,８００ 令和７年３月２６日 令和７年６月１６日 複数見積合せ

51
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

指扇中学校普通教室修繕
さいたま市西区西大宮３丁目３１番
地１

指名競争入札 ㈱埼玉空調メンテナンス ３,６０８,０００ 令和７年２月１２日 令和７年７月３１日

52
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

上大久保中学校特別支援教室修
繕

さいたま市桜区大字五関２８２番地 随意契約 ㈱新研設備 ２,４３１,０００ 令和７年２月２５日 令和７年７月３１日 複数見積合せ

53
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

上大久保中学校教室修繕 さいたま市桜区大字五関２８３番地 随意契約 高畑建設㈱ １,３７５,０００ 令和７年２月２５日 令和７年７月３１日 複数見積合せ

54
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

白幡中学校普通教室修繕
さいたま市南区白幡２丁目１８番１
３号

指名競争入札 ㈱泉屋工務店 ２,６５１,０００ 令和７年２月２４日 令和７年７月３１日

55
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

常盤中学校普通教室修繕
さいたま市浦和区針ヶ谷４丁目１番
９号

指名競争入札 ㈱イイノ ３,１６８,０００ 令和７年３月１９日 令和７年７月３１日

56
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大原中学校普通教室修繕
さいたま市浦和区大原３丁目１番１
１号

随意契約 正和設備工業㈱ ２,４８０,５００ 令和７年３月１９日 令和７年６月３０日 複数見積合せ

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

履行予定期間
備考

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所 契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

57
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大谷口中学校特別支援教室改修
修繕

さいたま市南区大字広ヶ谷戸２１番
地

指名競争入札 八光建設㈱ ３,６３０,０００ 令和７年３月１４日 令和７年６月３０日

58
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

美園中学校普通教室改修修繕
さいたま市緑区大字大崎２５５０番
地３

指名競争入札 妙高建設㈱ ６,８９７,０００ 令和７年３月２６日 令和７年６月３０日

59
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大東小学校保健室空調機修繕
さいたま市浦和区大東３丁目１４番
１号

随意契約 ㈱サイサン １,７９３,０００ 令和７年２月２８日 令和７年３月２８日 複数見積合せ

60
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

西浦和小学校屋外低鉄棒修繕 さいたま市南区曲本１丁目３番５号 随意契約 生涯スポーツ建設㈱ ２,２３３,０００ 令和７年２月１９日 令和７年３月２８日 複数見積合せ

61
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

中尾小学校放送設備修繕
さいたま市緑区大字中尾２５９６番
地１

随意契約 ㈱パン・イノベーション １,６１７,０００ 令和７年１月２９日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

62
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

西原小学校体育館箱樋漏水修繕 さいたま市岩槻区西原６番２５号 随意契約 ㈲光塗装工業 １,３２０,０００ 令和７年１月２４日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

63
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

城南小学校プール槽漏水修繕
さいたま市岩槻区大字南下新井１
１９１番地１

随意契約 ㈲光塗装工業 １,３９７,０００ 令和７年１月１７日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

64
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

新開小学校職員室修繕
さいたま市桜区新開２丁目１８番１
号

指名競争入札 三水冷熱㈱ ４,２７９,０００ 令和７年１月２２日 令和７年３月１４日

65
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

宮前小学校受水槽修繕 さいたま市西区宮前町３４１番地 随意契約 大協和工業㈱ １,２６５,０００ 令和７年１月２４日 令和７年３月１４日 複数見積合せ

66
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

栄和小学校給水バルブ修繕 さいたま市桜区栄和１丁目７番１号 随意契約 三水冷熱㈱ １,１６６,０００ 令和７年１月２４日 令和７年３月１４日 複数見積合せ

67
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

辻南小学校体育館天井修繕 さいたま市南区辻８丁目７番３２号 指名競争入札 ㈱遠藤工務店 ２,５８５,０００ 令和７年１月２２日 令和７年３月２１日

68
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

さくら草特別支援学校便所修繕
さいたま市緑区大字三室６３６番地
８０

随意契約 妙高建設㈱ １,７４９,０００ 令和７年１月１７日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

69
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

芝原小学校通級指導教室改修修
繕

さいたま市緑区芝原２丁目５番地 随意契約 ㈱遠藤工務店 １,９８０,０００ 令和７年１月２４日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

70
教育委員会事務局
中央図書館
管理課

さいたま市立武蔵浦和図書館２階
書架及び閲覧席照明設備修繕

さいたま市南区別所７丁目２０－１ 随意契約 ㈱積田電業社 １,７６０,０００ 令和７年２月１２日 令和７年３月２４日 複数見積合せ

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

履行予定期間
備考

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所 契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

71
教育委員会
生涯学習部
博物館

岩槻郷土資料館１階空調設備修繕 さいたま市岩槻区本町２－２－３４ 随意契約
株式会社こばやし設備工業
所 ２,２７７,０００ 令和７年１月２９日 令和７年３月２１日 複数見積合せ

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。


